
Determina Dirigenziale N.465/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.465/2025

Oggetto: Integrazione D.D.397/2025-Spedizione Cartoline per le Elezioni Amministrative
25 e 26 Maggio 2025

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.465/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO CHE
Con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 marzo 2025 sono stati convocati i
comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali per i giorni
di domenica 25 e lunedì 26 maggio 2025, con eventuale turno di ballottaggio previsto
per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;

CONSIDERATO CHE
L’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che, per gli affidamenti diretti, la
decisione a contrarre debba indicare oggetto, importo, contraente, motivazioni della
scelta, requisiti generali e, se necessari, quelli economico-finanziari e
tecnico-professionali;

RICHIAMATO
L’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, che disciplina l’affidamento diretto di
servizi e forniture (inclusi servizi di ingegneria e progettazione) di importo inferiore a
€140.000, anche senza consultazione di più operatori economici, purché gli affidatari
abbiano comprovata esperienza idonea all’esecuzione;

VISTO

che per le attività connesse alle consultazioni elettorali è necessario procedere
alla spedizione delle cartoline-avviso agli elettori AIRE mediante Posta Prioritaria
Internazionale;

la Determinazione Dirigenziale n. 397/2025 con cui si è affidato il servizio di
spedizione alla ditta Seonet Italia Srl – Società Unipersonale, con sede in Via
Armando Diaz, 8 – 63900 Fermo (FM), P.IVA 02442790446;

l’aggiornamento dell’elenco degli elettori AIRE, con un incremento di 130 iscritti;

il preventivo di spesa (Prot. n. 17687 del 24/04/2025) presentato dalla Seonet
Italia Srl, pari a €138,00 oltre IVA (€30,36), per un totale complessivo di €168,36
per la spedizione integrativa delle 130 cartoline;

RITENUTO OPPORTUNO
Procedere all’affidamento del servizio per la spedizione integrativa delle 130
cartoline alla medesima ditta già incaricata;

VISTI

il CIG: B69E732F5D
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (TUEL);

il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;

D E T E R M I N A

1. Di approvare il preventivo di spesa prot. n. 17687 del 24/04/2025, presentato dalla
ditta Seonet Italia Srl – Società Unipersonale, per l’importo complessivo di €



Determina Dirigenziale N.465/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

168,36 IVA inclusa, relativo alla spedizione di n. 130 cartoline-avviso per gli elettori
AIRE residenti in Paesi dell’Unione Europea;

2. Di impegnare la somma complessiva di € 168,36 sul capitolo 107.13.027, impegno
contabile n. 887/2025;

3. Di comunicare alla ditta, successivamente all’esecutività del presente
provvedimento, il numero dell’impegno contabile e la relativa copertura finanziaria,
informandola che la/e fattura/e dovranno riportare tali estremi;

4. Di dare atto che il presente provvedimento è stato sottoposto al controllo di
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL, rilasciando
contestualmente parere tecnico favorevole;

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario per il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

6. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta ufficiale delle
determinazioni di Settore e diventi esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, che ne attesterà la
copertura finanziaria.

Il Responsabile dei Servizi Demografici
         Dott.ssa Imma Berardi

Il Dirigente del Settore Economico-Finanziario
Ad interim del Settore Amministrativo

Dott.ssa Cristina Luciani


